
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 

П Р И К А З  
 

№ 4/24          5 августа 2024 года  
 
 
 

Об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению Всероссийского 
инновационного проекта «Начальная углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 

5 – 6 классах с позиций непрерывности образования между начальной и основной 
школой»  

 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ ДПО «Институт 
системно-деятельностной педагогики», в связи с актуальностью внедрения начальной 
углублённой подготовки в 1-6 классах, повышения качества преподавания математики, 
поддержания и расширения инноваций в инновационной инфраструктуре  
Российской Федерации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

I. Назначить соисполнителем Всероссийского инновационного проекта «Начальная 
углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 5 – 6 классах с позиций непрерывности 
образования между начальной и основной школой»  
 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 
«Лаборатория Салахова» города Сургута Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры; 
 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 
городского округа город Салават Республики Башкортостан; 

 
3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 93» города Ижевска Удмуртской Республики; 
 

4.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 Василеостровского района  
Санкт-Петербурга; 

 
5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57 с углубленным изучением отдельных 
предметов» города Чебоксары Чувашской Республики; 

 
6.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия  

города Раменское» Московской области; 
 

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 
«Квантор» г.о. Коломна Московской области; 



 
8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» 

города Воронежа; 
 

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО город 
Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя России 
Марка Евтюхина»; 

 
10.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 26 

города Томска; 
 

11.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Москвы «Бауманская инженерная школа № 1580»; 

 
12.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 44  

города Твери»; 
 

13.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
города Калининграда гимназия № 32; 

 
14.  Частное общеобразовательное учреждение «ГАРАНТИЯ ЗНАНИЙ»  

города Ярославля; 
 

15.  Муниципальная автономная общеобразовательная организация 
«Образовательный центр № 11» города Череповца Вологодской области; 

 
16.  Муниципальная автономная общеобразовательная организация «Лицей № 21» 

города Первоуральска Свердловской области; 
 

17.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «ИТ-лицей Привилегия» п. 
Западный Сосновского муниципального района Челябинской области; 

 
18.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Гимназия № 284 Кировского района Санкт-Петербурга; 
 

19.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 101» городского округа город Воронеж; 

 
20.  Муниципальное автономное образовательное учреждение города Новосибирска 

«Гимназия № 15 «Содружество»; 
 

21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» города Перми; 

 
22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ивантеевка городского округа Пушкинский Московской области 
«Образовательный центр № 1»; 

 
23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 55 города Екатеринбурга; 
 



24.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 44 
города Пензы; 

 
25.  Автономную некоммерческую общеобразовательную организацию «Школа 

«Академика» г.о. город Долгопрудный Московской области; 
 

26.  Муниципальное автономное образовательное учреждение «Образовательный 
центр № 7» города Челябинска; 

 
27.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 24 

имени Ю.А. Гагарина» города Березники Пермского края; 
 

28.  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 муниципального района город Нерехта 
Костромской области; 

 
29.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей с 

кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» города Вятские Поляны Кировской 
области; 

 
30.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 50; 
 

31.  Автономную некоммерческую общеобразовательную организацию «Интеллект 
Академия» города Новокузнецка Кемеровской области – Кузбасса; 

 
32.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 149 города Екатеринбурга Свердловской 
области; 

 
33.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 «Обыкновенное чудо» города Йошкар-Олы 
Республики Марий Эл; 

 
34.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1498 «Московская международная школа»; 
 

35.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Черноголовская средняя общеобразовательная школа имени Ф.И. Дубовицкого 
и И.М. Халатникова» города Черноголовки Московской области. 

 
 
II. Научным руководителем назначить Л.Г. Петерсон.  
 
 
 
 

Директор 
НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

       А.В. Петерсон 

 


